ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

 образовательное учреждение Нижегородской области

«КРАСНОБАКОВСКИЙ ЛЕСНОЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ НО «КБЛК»)
ПРОТОКОЛ
23.09.2017

                   № 1

р.п. Красные Баки

родительское собрание на I-IV курсах
Председатель – В.Н. Малышева

Секретарь – Е.С. Федоскова
Присутствовали: В.Н. Малышева, Цыганова Т.М., Федоскова Е.С.,  кураторы учебных групп, родители студентов I-IV курсов в количестве 80 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.« Наш колледж: традиции и нормы». Выступление руководителя отдела (по ВОДУ) В.Н. Малышевой.
2. Открытый разговор «Осторожно, наркотики!»  (сотрудники МАУК КМЦБС и МО МВД России «Краснобаковский»)

3. Меры социальной поддержки студентов». Выступление заведующего  дневным отделением Т.М. Цыгановой.
4.Беседа кураторов учебных групп I-IV курсов с родителями студентов.

1.СЛУШАЛИ:

В.Н. Малышева – Информировала о Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении Нижегородской области «Краснобаковский лесной колледж», о традициях колледжа, о правилах внутреннего распорядка колледжа.

Рассказала о проблемах профилактики наркомании и информировала родителей студентов по данной теме.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Сотрудники МАУК КМЦБС и МО МВД России «Краснобаковский» рассказали о проблемах профилактики наркомании и информировали родителей студентов по данной теме. В вопросах профилактики наркомании необходима совместная работа семьи и сотрудников колледжа. Сотрудник МАУК КМЦБС Шихова Т.А. предложила вниманию родителей фильм «Осторожно спайсы». Сотрудник МО МВД России «Краснобаковский» капитан полиции Пахомов Р.А.  рассказал об ответственности за хранение, распространение, употребление наркотических средств.
 ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Заведующий дневным отделением Т.М. Цыганова рассказала о мерах социальной поддержки студентов в колледже, о порядке получения социальной стипендии студентами.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
4. Беседы кураторов учебных групп  I-IV курсов с родителями студентов.

- 11 – ЛЛХ группа  - Поспелова Т.В.

- 12 – ОЗ группа – Федоскова Е.С.
- 13 –ТЭМ группа – Дубицкая Ю. С.

- 21 – ЛЛХ группа -  Менькова С.Н.

- 22 – ОЗ группа – Чашина Г.Н.

- 23 – ТЭМ группа – Гурин Р.В.

- 31 – ЛЛХ группа  - Кодочигова Е.В.
- 32 – ТЭМ группа – Грязнов С.А.
- 33 –ТЭМ группа – Чудоквасова Г.А.

- 41 –ЛЛХ группа – Кошеварова М.А.

- 42 - ТЭМ группа -  Уткин А.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Кураторам учебных групп информировать родителей студентов об успеваемости, посещаемости и соблюдении студентами правил внутреннего распорядка

Председатель

     В.Н. Малышева

Секретарь

               Е.С. Федоскова